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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina -Municipality of Prishtina

Né& bazé té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/1.-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 &
Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 44, 45 L& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d” e Statutit t¢ Komunés sé Prishtinés Nr.110-391
dt.25.02.2010, Udhézimit Administrativ té MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, dhe né bazé té
kérkesés, 05nr.350/02 - 73501/21 Dt.23.04.2021, té kérkuesve / pronaréve:Armend Dallku, Avni Lahi,
Zeqir Lahi, Habib Muharremi, Milaim Lahi, Veton Zeqiri, Fisnik Koginaj, Samir Rexha, Péllumb
Bajgora, Jsuf Ulaj, Bujar Sokoli, Fatmir Maloku, Luljeta Bytyqi, Agron Zeqiri, Veton Zeqiri dhe
Selime Simnica nga Prishtina dhe Investitori “BTP HOLDING”SH.p.k.Vushtri, me certifikaté t&
biznesit ARBK nr.810693897, me pronar Sabri Hasani dhe person fizik Burim Hasani dhe Sabri
Hasani, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin
kryesor pér ndértimin e ndértesés shumébanesore afariste, né kuadér té parcelave ndértimore t&
Bllokut urban "B-6" t& Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues “ Arbéria 3” né Prishting, Drejtoria
e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré administrative, me daté 01.03.2022, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

1. caktohen kushtet ndértimore kérkuesve/pronaréve:Armend Dallku, Avni Lahi, Zeqir Lahi,
Habib Muharremi, Milaim Lahi, Veton Zeqiri, Fisnik Koginaj, Samir Rexha, Péllumb Bajgora, Jsuf
Ulaj, Bujar Sokoli, Fatmir Maloku, Luljeta Bytyqi, Agron Zeqiri dhe Selime Simnicanga Prishtina
dhe Investitori “BTP HOLDING”SH.p.k.Vushtri, me certifikaté té biznesit ARBK nr.810693897, me
pronar Sabri Hasani dhe person fizik Burim Hasani dhe Sabri Hasani, sipas kérkesés 05nr.350/02 -
73501/21 Dt.23.04.2021, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/ projektin kryesor pér ndértimin
e ndértesés shumébanesore afariste B6/3, né kuadér té parcelave ndértimore té Bllokut urban "B-6"
té Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 3” né Prishtiné, konkretisht parcelave
kadastrale, nr.7177-3, 7177-63, 7177-9 dhe 7177-30, ZK Prishting, sipas projekt propozimit konceptual
dhe “zgjidhjes urbane”.

I Lokacioni pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet n& kuadér t& Ndryshimi dhe
Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 3”, miratuar me Vendimin e Kuvendit t¢ Komunés s&
Prishtings, 01 nr. 035-94056 dt.04.05.2015 & Planin Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e
Kuvendit t& Komunés sé Prishtings, 01 nr. 035 -181427 dt. 24.09.2013, ku sipas kétyre planeve, kjo
hapésiré éshté e destinuar "Banim i mesém".

Pronarét & investitori pérmes shkrese 04-350/01-253730/18 dt.22.10.2018, t& léshuar nga Drejtoria
e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém té Komunés sé Prishtinés jané informuar me
kriteret, parametrat dhe kushtet urban pér projektim dhe ndértim.

I1I. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe dokumenteve
té planifikimit hapésinor, éshté:
o Numri, sipérfaqet, pronarét & klasa e kualitetit té parcelave kadastrale, jané:

- nur.7177-3;  §=600n1% Armend Dallkit; ..ot “Aré e klasit 3;

- ur.7177-63; 5=300m% Avni Lahi, Zeqir Lahi, Habib Muharremi, Milaim Lalti.....eeenneenne.. “Rrugé”;

- ur.7177-9; S=300m% Velon Zeqiri; .ueenivenirsinniresnnnsisssssssecssnsenasossssnssins “Aré e klasit 3;
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Sipérfagja totale e parcelave sipas gjendjes kadastrale, eshte 5=2,511.0unt.

o E drejta pronésore-juridike e parcelave, éshté private, né bazé t& kopjes sé planit dhe certifikatés sé
njésisé kadastrale;

o Hshté toks urbane me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké;

e N& kuadér té disa parcelave kadastrale ka ndértesa t& ndértuara, dhe até, nr.7177-3 dhe 7177-9 dy
ndértesa, kurse parcelat tjera jané té zbarzéta;

e Terreni ka rénie nga drejtimi veri- jug, me disnivel H ~1.0m’;

 Qasja né parcelat kadastrale éshté pérmes rrugés lokale “Mine Peza”;

e Né hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m’, ka ndértesa ekzistuese, si: ndértesa shumé
banesore & afarist;

e Me aktin noterial Lrp.Nr.6766/2021 dt.07.12.2021, Investitori “BTP Holding” Sh.p.k. dhe “Krapi
Com”sh.p.k. nga Prishtina kané dhéné “Deklaraté nén betim” para noteres Valbona Y.Murtezi
Bytyi pélgimin e ndérsjellt pér qasje né rrugé né njésité kadastrale 7177-3, 7177-9, 7177-25, 7177-
30, 7177-69 dhe 7177-70 ZK. Prishtiné dhe jané pajtuar me zgjidhjen e pérbashkét urbane.

IV. Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” pér parcelat kadastrale nr.7177-3, 7177-63, 71779 dhe

7177-30, ZK Prishting, &shté konceptuar me njé ndértesé¢ shumébanesore afariste”B6/3” me

etazhitet nga B+P deri né B+P+6.

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor, pér

rregullimin e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér realizimin e ndértesés shumé banesore &

afariste - Objektit “B6/3”, dhe me hapésira pércjellése, bazuar né parametrat urban t& parcelave
ndértimore - Bllokut urban “B-6”, t& Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues "Arbéria 3", jané:

e Organizimi me gasje né kompleks, pozicionimi, gabaritet dhe etazhitetet e ndértesés, si dhe
raporti i tyre me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca né mes ndértesave dhe nga kufiri
i parcelés ndértimore, rrugét, shtigjet dhe vendparkimet e planifikuara né kompleks, si dhe
kushtet Hera pér rregullimin e hapésirés, t& jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar
né Plani e situacionit - “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kushteve ndértimore;

e Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaqet e trajtuara né kompleks - g& pérfshihen né
ndértim, konkretisht parcelat kadastrale té trajtuara brenda vijés rregulluese, dhe sistemuara né
ndértesé jané:

e nr.7177-3; 5=600m%
o nr.7177-63; 5=77m%;
o nr.7177-9; 5=3%m?%
o nr.7177-30; 5=144m?
Totali: $=1,217.00m?,

o Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaqet e trajtuara né kompleks - qé pérfshihen né
ndértim, konkretisht parcelat kadastrale t& trajtuara jashté vijés rregulluese, dhe sistemuara né
ndértesé jané:

o 3ir.7177-63; 5=137m?%;

e ur.7177-9; S5=104ns?;

e nr.7177-30; 5=3n?
Totali: S=244m?,

e Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e qé nuk trajtohen me kéto kushte
ndértimore, jané:

o nr.7177-63; 5=272m?;

s nr7177-9; 5=50m?%

o mr.7177-30; 5=528m2
Totali: S=850m?,
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Me kushte ndértimore né kuadér té parcelave ndértimore té Bllokut urban "B-6", t& Ndryshimi
dhe Plotésimi i Planit Rregullues "Arbéria 3", planifikohet té realizohen ndértesa shumé banesore
& afariste- Objekti “B6/3”, me sipérfaqe ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt
propozimit - “zgjidhja urbane”, si né vijim:
Ndértesa shumé banesore & afariste - Objekti “B6/3” me etazhitet B+P+6 me sipérfage
$=2,730.8m?2 /2,191 mbi toké + 539.58m?,nén toké/,
Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés duhet té jeté pér banim & afarizém, duke pérfshiré edhe
hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazheve (sipas projekt propozimit &
prezantuar dhe miratuar);
Indeksi i shfrytézimi maksimal t& parcelés ndértimore (ISHP), brenda vijés rregulluese pér
vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit t& pérdheses ose suterenit, lejohet max.30%, dhe sipas
kalkulimit kjo sipérfaqe &shté:
6=1,217.00 x 0.3=365.10m?, /sipas planit rregullues /
5=365.71m? / sipas projekt propozimit /.
Indeksi i shfrytézimi maksimal té parcelés ndértimore (ISHN) pér vendosjen e ndértesave né bazé
- gabarit t& bodrumit, lejohet max.60%, dhe sipas kalkulimit kjo sipérfaqe éshté:
5=1,217.00 x 0.6 =730.2m?, /sipas planit rregullues /
5=571.21m? / sipas projekt propozimit /.
Indeksi i shfrytézimit minimal té parcelés ndértimore pér gjelbérim lejohet min.40%, me gjelbérim
té larté dhe t8 ulté, si dhe té organizuara pér sport dhe rekreacion, ku sipas kalkulimit kjo sipérfage
duhet té jeté:
5=1,217.00 x 0.4 =486.8m?, /sipas planit rregullues /
S=486m? / sipas projekt propozimit /.
Koeficienti i sipérfaqes s¢ pérgjithshém ndértimore (ISPN} té parcelés ndértimore té Bllokut “B-
6” lejohet max.1.5, konkretisht koeficienti brenda vijés rregulluese pér ndértimin e ndértesave.

Sipérfaget ndértimore né raport me koeficientin ndértimor té parcelave kadastrale t& bashkuara
brenda vijés rregulluese/ parcelés ndértimore, do té logaritet si né vijim: 100% pér etazhet mbi
kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% mbi toké - suteren, dhe 0% pér etazhet e
néntokés-bodrume, dhe kjo sipérfage do t& jeté:

$=1,217.00 x 1.5=1,825.00m?, /sipas planit rregullues /
$=2,730.8m? /22,191 mbi toké + 539.58m?nén toké/, sipas projekt propozimit duke logaritur
edhe shpronésimin - kompensimi /.
Sipas kalkulimeve t& lartcekura, parcela ndértimore pér Blloku “B-6” éshté 5=1,217.00m?, dhe
bazuar né Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtings 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008,
kompensimi i prongs private, pérfshiré né hapésira me interes publik, mund té realizohet me
koeficient té ndértimit pér sipérfaqet deri 20%, ku raporti i sipérfageve té parcelave gé shtrihen
jashté parcelés ndértimore - jashté vijés rregullues me até té parcelés ndértimore, dhe kjo sipérfaqe
8shté 5=244/1,217 x 100=20%.
Sipas kalkulimeve pronarét & investitori pér sipérfagen e lartcekur do té kompensohen me
sipérfage ndértimore pér: Bllokun “B-6" S=244 x 1.5=366m? t& cilat transferohen né Bliokun “B-
6” .
—t
Andaj bazuar né kalkulimet e lartcekura, sipérfagja totale ndértimore pér Blloku “B-6” do t€ jeté:
S=1,825.00 + 366=2,191m?;

Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale me fasada ballore né mes t& ndértesave
(shumé banesore apo afariste) té jeté 1.0 x H (ku H, éshté lartésia mbi kuotén 0.00), kurse e
ndértesés me kufirin e parcelés fqinje 0.75 x H pér kthinat primare, 0.25 x H pér kthinat sekondare
dhe 0 + 0.25 x H me marréveshje me fqinj;
Etazhiteti maksimal i lejuar pér Bllokun urban "B-2”, Térésia “Qendra”, &hté P+4, ku i njéjti
etazhiteti mund t& ndryshojé me aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 dt.26.05.2008, t& Kryetarit t&
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e Bazuar n& nenin III. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2016, protokolluar
me numrin 01nr.031-185481, pér arsye t&¢ kursimit dhe eficiencés sé& energjisé, sipérfagja qé zé&
shtresa e termoizolimit né& fasadat e ndértesds, nuk do t& pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes s&
pérgjithshme ndértimore (ISPN), e as né kalkulimin pér taksén e lejes ndértimore;

« Ngritja e nivelit t& pérdheses s& ndértesés nga niveli i terrenit - trotuarit t& ndértesés, lejohet (& jeté
max.1.20 m, ndérsa pér ndértesa qé né¢ pérdhese kané tregti apo shérbime afariste, kuota e
pérdheses mund té jeté mé e madhe se kuota e trotuarit pér {max) 0.30 m;

 Qasja kryesore pér pjesén banimore dhe afariste, pér kémbésoré dhe automijete, té realizohet nga
rrugét e planifikuara, nga ana peréndimore dhe jugore;

e Pér ¢do njési banesore té planifikohet 1 (njé) vend parkim, kurse pér pjesét afariste t& ndértesés,
varésisht prej destinimit, t& parashihen vend parkimet, ku pér ¢do 40m? (neto) / 1 vend parkim;

o N& kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;

o N& kuadér t& kompleksit t& planifikohet edhe mobiliari urban, plato, kénde t& lodrave pér fémijé
e té ngjashme;

e Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jeté me materiale
bashkékohore, me masa té eficiencés s té energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

VI Ndarja / parcelimi, i parcelave kadastrale, nr.7177-3, 7177-63, 7177-9 dhe 7177-30, ZK Prishting,

do t& realizohet sipas parcelés ndértimore, t& pércaktuar me vijén rregulluese dhe rruga e planifikuar

e Blloku urban “B-6" t& planit rregullues urban, bazuar né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe

manualin e ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar.

Drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Planit t& situacionit -
“zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes. Procedura e ndarjes/ parcelimit do t& realizohet bazuar né
pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes sé parcelave t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtorin€ e
Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve
& investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes
sé parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin
e kushteve ndértimore.

VII. Bashkimi i pjeséve té parcelave kadastrale, nr.7177-3, 7177-63, 7177-9 dhe 7177-30, ZK Prishtiné,

sipas parcelés ndértimore bazuar né Plani i situacjonit - “zgjidhja urbane” dhe manualin e bashkimit

té parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar, do t& béhet né njé parcelé t& vetme - parcelé
ndértimore.

Drejtori jep PELQIM pér bashkimin e pjeséve té parcelave té lartcekura sipas, Planit té
situacionit-"zgjidhja urbane” & manualit i bashkimit t& parcelave.

Procedura e bashkimit té do té realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, dhe
béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés, sipas
kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve & investitorit, duke u bazuar né Plani i
situacionit-“zgjidha urbane” dhe manualin e bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeometri i
licencuar, i cili 8sht& pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIII. Kompensimi / shpronésimi me koeficient ndértimi i pjesés sé parcelés kadastrale, nr.7177-63;

§=137m2 ur.7177-9; §=104m? dhe nr.7177-30; 5=3n:2, me sipérfaqe totale S=244m?, té pérfshira né

hapésira publike t& planifikuara - rrugé e planifikuar, do t& realizohet si mé poshté:

Sipas konstatimeve né paragrafin IV., parcela ndértimore pér Blloku “B-6" ésht& 5=1,217m? dhe
bazuar né Vendimin e Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, kompensimi i
pronés private, pérfshiré né hapésira me interes publik, mund té realizohet me koeficient té ndértimit
pér sipérfaqet deri 20%, ku raporti i sipérfaqeve té parcelave qé shtrihen jashté parcelés ndértimore

Fage 4 prej 9
" @ Prishtinbs-Drejioria & Lirbaniznit
Adresa: rr "Radovan Zogoviq® e 1, 10000, Prishting-Kosoveé
Telelon: + 363 (0} 38 221 242 e-mail: urbanizmipdshiinedErks-gov,nef




- jasht& vijés rregullues me ate t& parcelés ndértimore, dhe kjo sipérfaqge &shté 5=244/1,217.00 x

100=20.02%.

Sipas kalkulimeve pronarét & investitori pér sipérfagen e lartcekur do t& kompensohen me sipérfage

ndértimore pér: Bllokun “B-6" 5=244 x 1.5=366m?%;

Drejtoria jep PELQIM pér kompensimin / shpronésimin me sipérfaqe ndértimore pér pjesén e
parcelés kadastrale té larté cekura, bazuar né vendimin e lartcekura. Kjo proceduré e kompensimit
me sipérfage ndértimore, do té realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né két¢ paragraf, i cili do
té shéirbejé si bazé pér arritjen ¢ marréveshjes definitive, né mes té pronaréve & parcelave kadastrale
dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisé s& Pronés.

Sipérfaget definitive ¢ shprouésimit / kompensimit me sipérfage ndértimore ¢ trajtohel pas ndarjes dhe
barazimit té sipérfaqeve t& parcelave kadastrale_sipas paragrafit VI. £ kétij vendimi.

Mos zbatimi i kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye t& ndryshme, do ta obligoj
Drejtorin e Urbanizmit, t& rishikoj sipérfaget ndértimore té ndértesave shumé banesore & afariste t&
pércaktuara me kéto kushte ndértimore.

IX. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do

té béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t&

vendeve pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar vecanté né CD, me p&rmbajtje si né vijim:

e Ewri (prindi) Mbiemyri i aplikuesit dhe wumri § identifikimit dhe adresa;

o Informatén mbi lokacionin - adresa ¢ sakié e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto ié

Iokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik ié objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak
té kushteve detale dhe pélgimit pér kycje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.

X. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né& kushtet

ndértimore t& caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar-Plani i situacionit, “Rregulloren

mbi normint minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési ”, & MMPH nr. 03/2016 df. 04.11.2016,

“UA ¢ MMPH-sé¢ 08/2017 pér Normat Teknike ¢ Planifikimit Hapésinor”, “UA nr. 33/2007 pér kushtet

teknike t¢ objekieve ndértimore pér qasjen e personave me aftési ¢ kufizuara”, normave teknike pér siguri

nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, dhe
té pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér 1 zonés;

o Situacionin - Planin e lokacionit, té gjeré ué diametér prej 50m”, me ndértesat ekzistuese dhe ¢ planifikuara,
né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

o Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe vertikale-kuota
¢ lartésisé, relative dhe absolute;;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione € shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota ¢ lariésisé me pozicionim & ndériesave né sistemin koordinaliv KosovaREF01, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale 1 hyrjeve né pérdhese me kuota i¢ shénuara, relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik ¢ parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t ndériesave I projekiuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasndnve, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektunra, duke pérfshité
edhe kuotat vertikale i¢ yrjeve né pérdhese die etazheve tjera, me kuota ¢ shénuara, relative dhe absolute;

o DPérshkrimin leknik me paramasé dhe parallogari té punéve ndértimore dhe ndértimore-zejlare;

o Detajet ¢ nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin ¢ zdrukthétarisé, me pérshkrimin e
materialit 1€ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

o Projektin e organizimit té kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, elj;
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e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin energjetik i€ qytetit
dhe pozicionimin ¢ trafo stacionit;

e Projektin e instalimeve ¢ njésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytelit;

o Projektin e instalimeve t¢ makinerisé, me pércaktintin e vendit pér kycje né rrjetin e qyletit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat ¢ sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-174324
A1.12.07.2016, e Kryetarit i¢ Komunés sé Prishtings;

o Elaboratin e fizikés ndértintore dhe até t¢é mbrojtjes nga zhirnia;

s Elaboratin gjeomekanik, né bazé té analizave 1€ terrenit;

XI. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje

té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecants, i cili pérmes aktit pércjellés, do 1€ procedohet nga
kjo drejtori né kompetencé t&é Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit té Komunés
sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t¢ pérmbajé:

o Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifiktén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);

o Situacionin-planin e lokacionit, t¢ gjeré né dinmetér prej 50m’, me ndértesa ckzistuese dhe ndérlesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situncionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim Ié ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, dutke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kiota relntive dhe
absolute;

o Kushtet ndértimore, t¢ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit té biznesit ¢ investitorit dhe té hartuesit t€ planit té mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni pér Leje Mjedisore Komunale té hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté
profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe

Zhvillimit t8 Qéndrueshém, njgkohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Raporti pir Leje Mjedisore Konmnale, né te (3)kopje né formé € shloruar dhe njé (1) né formé elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

» Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

XII. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - meqgenése parcelat

kadastrale, nr.7177-3, 7177-63, 7177-9 dhe 7177-30, ZK Prishting, né bazé t& certifikatave t& njésive

kadastrale, jané té& evidentuara me lloj t& shfrytézimit t& parcel&s-toké bujqésore, me klasé t& kualitetit

“ Aré e Klasit 3" dhe “Rrugé” kérkohet qé paraprakisht té béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin

e destinimit t& tokés bujqésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 t€ Ligjit nr. 02/L.-26 pér

Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udhézimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr.41/2006, pér

ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, gé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércaktohet bazuar né
sipérfaqen g€ do té ndértohet, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé
sipérfagen e parcelés ndértimore, pér Bllokun “B-6” prej 5=1,217m? ndérsa hapésirat - pjesét e
parcelave me destinim “rrugé” dhe ato t& destinuara pér hapésira publike, nuk do t& pérfshihen né
kété pagesé. Kjo sipérfage do t& regjistrohet si tok& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit
té pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore,

Ky kompensim - pagesé do t& realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, né
fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

XIII. Marréveshja e infrastrukturés - bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s¢ ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturds” 01nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e
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Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtinés, t& vlerésojé njé
ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturés, dhe té arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me
aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ vecanté, i cili
pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t€ Drejtorisé sé Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé Prishtings, pér arritjen e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

o Déshming mbi pronésing pér parcelén kadastrale fcertifikatén e njésisé kadastrale dhie kopjen e planit (kopje);
o Vendini pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, € léshuar nga kjo drejtori;
o Certifikatén e regjistrimit t¢ biznesit & kompanisé mvestuese;

o Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

o Aulorizimin pér pérfagésim (nése éshité prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

o Kopjen ¢ letérnjoftimit té kérkuesit/ve (bashképronaréve t parcelés-ave dhe investitorit);

XIV. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit té
infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01 - 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor té
pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA & MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé
konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér t& parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin
ideor t& atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 t& nenit 5 t€ rregullores s&
lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XV. Vérejtje:Me aplikacionin pér leje ndértimore duhet té prezantohet kontrata pér bashkéndértim
pér parcelén kadastrale nr.7177-30, ZK Prishtina, edhe me bashképronarét e tjeré té parcelés
kadastrale t& pérfshiré edhe né zgjidhjen urbane e cila &shté trajtuar né kuadér té késaj drejtorie me
ané té kérkesés 05 Nr.350/02 - 169885/21 dt.18.08.2021 n& emér t& t& kérkuesve / pronaréve, Jusuf
Ulaj, Selime Simnica, Agron Zeqiri, Fisnik Koginaj, Fatmir Maloku, Luljeta Bytyqi, Péllumb Bajgora
dhe Samir Rexha nga Prishtina dhe Investitori “Krapi Com”sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté t¢
biznesit ARBK nr.810196578, me pérfagésues Faik Krapi nga Prishtina

Mos zbatimi i kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye t& ndryshme, do ta obligoj
Drejtorin e Urbanizmit, t€ shfuqizoj kéto Kushtet Ndértimore.,

XVI. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore do t& jeté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit
pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, me aplikim para skadimit t& afatit té vlefshmérisé sé tyre.

Arsyetim

Kérkuesit / pronarét Armend Dallkuy, Avni Lahi, Zeqir Lahi, Habib Muharremi, Milaim Laht,
Veton Zeqiri, Fisnik Koginaj, Samir Rexha, Péllumb Bajgora, Jsuf Ulaj, Bujar Sokoli, Fatmir
Maloku, Luljeta Bytyqi, Agron Zeqiri dhe Selime Simnica nga Prishtina dhe Investitori “BTP
HOLDING”SH.p.k.Vushtri, me kérkesén 05Nr.350/02 ~ 73501/21 Dt.23.04.2021, kang kérkuar nga
kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/ projektin
kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste, né lokacionin e pérshkruar né
paragrafin . t& dispozitivit t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén, 05Nr.350/02 - 73501/ 21 Dt.23.04.2021, dhe gjaté fazés sé trajtimit té kérkesés, éshté
prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:
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Prishtinés;

- Informatén nga Plani Rregullues “Arbéria 3", me nr/04-350/01-253730/18 dt.22.10.2018, i léshuar nga
Drejtoria E Planifikimit Strategjik Dhe Zlvillimit Té Qéndrueshém;

- Aulorizimin pér pérfagésim me Lrp.Nr.3880/2017, t lidiur te noteri Xhevat Veseli, me ané té té cilit BTP
Holding, Shpk autorizon Selman Muharremin pér pérfagésing

- Fotokopja ¢ letérujoftimit 1¢ pronaréve dhe investitorit;

- “Kontraté pér udértim dhe investim (¢ pérbashkét” e lidimr e noteri Ramadan Bunjaku, me
LRp.Nr.2546/2020, né mes Velon Zeqgirit si pronar i lokés dhe BTP Holding sh.p.k. si nvestilor.

- “Kontraté pér ndértim dhe investim 18 pérbashkét” e lidhur te noteri Ramadan Bunjaku, me
LRp.Nr.4244/2019, né mes Zeqir Lahi, Habib Muharremi, Avni Lahi dhe Milaim Lali, si pronare té tokés
dhie BTP Holding sh.p.k. si Investitor.

- “Konfralé pér ndértim dhe investim 1¢ pérbashkét” e lidhur fe noleri Nysrel A.Alucti, wme
LRP.N.0492/2022, né mes Bujar Sokolit bashkwpronar i parcchws kadnstrale nr.7177-30, ZK. Prishtimw
dlie BTP Holding sh.p.k. si Investitor.

- “Kontraté pér ndértim dhe investim & pérbashkét” e lidhur te noteri Ramadan Bunjaku, me
LRp.Nr.2473/2020, né mes té Avimend Dallku si pronar i iokés dhe BTP Holding sh.p.k. si Investitor.

- Kontratén pér ndértim dhe bashkéinvestim e lidhur ndérmejt “BTP Holding”Sh.p.k. dhe Bujar Sokolit si
bashképronar i parcelés kadastrale nr.7177-30, ZK.Prishtiné;

- Deklaratén nén Betiny, i lidhur te noterja Valbonn Y.Myriezi Bytyqi, me Lrp.Nr.6766/2021 dt.07.12.2021,
nie ané 16 sé cilés Investitori “BTP Holding” Sh.p.k.Vushtrri dhe “Krapi Com”sh.p.k. nga Prishtina kané
dlhéné “Deklaraté nén betim” pélqimin e ndérsjellt pér qasje né rrugé né njésité kadastrale 7177-3, 7177-9,
7177-25, 7177-30, 7177-69 dhe 7177-70 ZK. Prishtiné dhe jané pajtuar me zgjidhjen e pérbashkét urbane.

- Afishja “Njoftint publik” i datés 05.11.2021 + 19.11.2021, i vendosur né hapésirat ¢ lokacionit ku kérkohet
ndértimi;

- Manuali i ndarjes dhe bashkini € parcelave kadastrale, nr.7177-3, 7177-63, 71779 dhe 7177-30, ZK
Prishting, punuar nga kompania gjeodezike “Geo-Group”SH.p.k.ngn Prishtina, me numér té licencés nr.47;

- Incizimi gjeodezik i gjendjes ekzistuese t& lokacionit - parcelave kdastrale, nt.7177-3, 7177-63, 7177-9 dhe
7177-30, ZK Prishting, punuar nga kompania gjeodezike Gjeodezike “Geo-Group”SH.p.k.ngn Prishtina,
me nuncr i€ licencés nr.47;

- Folot e lokacionit dhe ndértimeve né kuadér té sajé;

- Vértetimin e obliguesit tatimor né emér (& pronaréve i€ parcelave kadastrale;

- Projekt propozinti konceptual - "zgjidha urbane” ¢ ndértesave dhe lokacionit, punuar nga kompania
projektuese "Cad Partners”N.N.SH.. nga Prishtina; me Certifikaté t¢ regjistrimit nr.810302371;

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtings, né procedurén e shqyrtimit t& kérkesés
05Nr.350/02 - 73501/21 Dt.23.04.2021, dokumentacionit t€ prezantuar, konsultimit t& dokumenteve
té planifikimit hapésinor - Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues “ Arbéria 3" dhe rregullativés
ligjore né fuqj, nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative
dhe faktet e vendosjes, né ményré kronologjike, ka konstatuar:

Bazuar né kushtet dhe kriteret e Bllokut urban "B-6” t& Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit
Rregullues “ Arbéria 3” né Prishting, parcelat kadastrale, nr.7177-3, 7177-63, 7177-9 dhe 7177-30, ZK
Prishting, pérfshihen né kuadér t& bllokut té larté cekur, pjesérisht n& hapésiré publike t& kétij plani
rregullues, ku nga sipérfagja e gjithmbarshme e kétyre parcelave sipas evidencés kadastrale éshté,
$=2,311m2, nga e cila sipérfaqe, formohen parcelat ndértimore né kuadér t& bllokut urbane, “B-6" me
S=1,217m2, si dhe me pérfshirje n& hapésira publike 5=244m?, té cilat transferohen / trajtohet né
Bllokun “B-6", ndérsa sipérfagja prej 850m? mbetet e patrajtuar me kéto kushte ndértimore.

Gjithashtu né Drejtoriné e Urbanizmit &shté parashtruar kérkesa nga pronarét e parcelave
kadastrale nr.7177-12, 7177-21, 7177-22, 7177-23, 7177-24, 7177-25, 7177-30, 7177-65, 7177-66, 7177-67,
7177-68, 7177-69 & 7177-70 ZK Prishting,me investitor “Krapi Com”sh.p.k. nga Prishtina, n& kuadér
té bllokut urban “B6”, andaj kjo drejtori ka obliguar investitorin “BTP Holding“sh.p.k. nga Vushtria
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dhe “Krapi Com”sh.p.k. nga Prishtina dhe “BTP Holding"sh.p.k. nga Vushtria t& hartojné zgjidhje t€
pérbashkét urbane, té cilin edhe e kané realizuar me Aktin noterial Deklaratén nén Betim, t€ lidhur
te noterja Valbona Y.Myrtezi Bytyqi, me Lrp.Nr.6766/2021 dt.07.12.2021, me ané t& sé cilés Investitori
“BTP Holding” Sh.p.k.Vushtrri dhe “Krapi Com”sh.p.k. nga Prishtina kané dhéné “Deklaraté nén
betim” pélqimin e ndérsjellt pér qasje né rrugé né njésité kadastrale 7177-3, 7177-9, 7177-25, 7177-30,
7177-69 dhe 7177-70 ZK. Prishtiné dhe jané pajtuar me zgjidhjen e pérbashkét urbane.

Kjo drejtori, pas pranimin e kérkesés, 05Nr.350/02 - 73501/21 Dt.23.04.2021, sé bashku me
projekt propozimin e prezantuar - projektin konceptual me “zgjidhje urbanc”, dhe duke u bazuar né
rregullativén ligjore né fugi, konkretisht nenin 18 té Ligjit pér ndértim, Nr.04/L -110 dhe Udhé&zimit
Administrativ t& MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, me daté 05.11.2021 ka vendosé “Njoftim
publik” pér njoftim dhe mundési t& dhénies s& komenteve pér pronarét dhe poseduesve e rrethings
né diametrin e drités prej 50m’ si¢ e pércakton kjo rregullativé, dhe i cili njoftim ka géndruar deri me
daté 19.11.2021, ku gjaté sé cilés periudhé nuk kané arritur komente né postén elektronike - email
adresén e vendosura né shkresén e njoftimit publik, gé nénkupton se kjo drejtori nuk ka pengesa pér
vazhdimin e procedurés pér shqyrtimin e dokumentacionit té prezantuar me kérkesg, dhe nése
plotésohen kushtet ti caktoj kushtet ndértimore.

Pas kompletimit t&¢ dokumentacionit té nevojshém dhe té paraparé me rregullativén ligjore, kjo
drejtori morri né shqyrtim tani dokumentacionin e kompletuar dhe t& njéjtin e trajtoj bazuar né
kriteret dhe parametrat urban té planit rregullues urban, dhe konstatoi se i njéjti pas korrigjimeve t&
zhvilluara nga faza e aplikimit &shté né harmoni me kéto kritere, dhe se kushtet ndértimore mund t&
procedohen me miratim dhe se bazuar né nenin 18 t& Ligjit t¢ Ndértimit nr. 04/1-110 dt. 31.05.2012,
nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt. 31.07.2013 dhe nenin 13 t& “Udhézimi
Administrativi MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin
e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-té t&
ndértimeve”, éshté prezantuar i gjithé dokumentacioni i nevojshém, “zgjidhja urbane” e propozuar-
projekti konceptual pér parcela ndértimore né kuadér t& Bllokut urban “B-6" &shté né harmoni me
kriteret dhe parametrat urban t& planit rregullues, dhe njéheré jané plotésuar kriteret urbane dhe
administrative, pér caktimin e kushteve ndértimore andaj u vendos qé me két¢ Vendim t& njéjtat té
caktohen,

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitivét e Vendimit té kushteve ndértimore.

Shtojcé: Dispozita urbanistike -“zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa té planifikuara;
Situacioni i parcelave kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Ndryshimi dhe Plotésimi
i Planit Rregullues “Arbéria 3" né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01; Manuali i ndarjes dhe
bashkimit té parcelave kadastrale n nr.7177-3, 7177-63, 7177-9 dhe 7177-30, ZK Prishting.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij Vendimi. Bazuar né
vierésimet nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror - MMPHL,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé.

I dérgohet: Kérkuesve, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé pér Pronés, Drejtorisé pér Planifikim
Strategjik dhe Zhvillim t& Qéndrueshém, né dosje té léndés 05Nr.350/02 - 73501/21 Dt.23.04.2021,
késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me qyletaré.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 - 73501/21 DT, 01.03.2022

U.D. Udhéheqgése e sektorit,
Mimoza Berisha Prestfeshi,

aqe 9 prej 9
Kemuna e Prishtings-Orejtoria @ Urbanizmit

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq® nr. 1, 10000, Prishiind-Kosové 1'3'
Telefon: + 383 (0) 28 221 242 e-mail anizmiprishti ks nel S a m“.‘\* A7
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstva Sredine i Prostornog Pluniranja/Ministry of Environment and Spatial Plaining
AGJENCIA KADASTRALE E KOS0V S KATASTARSKA AGLECIJA KOS0VA KOS0VA CADASTRAL AGENCY

7177-3
Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: __ Prishting Nr. i njesist kadastrale / Br. katastarske jedinice : _7177-9
F177-30
T177~63
Zona kadastrale / Katastarska zona: ___Prishtiné Numri i }éndés / Broj predmeta: . ————
Llogarilja e siperfageve ne baz
Lloji i njesise kadastrale / Virsta katastarske jedinice : te vije rregullative Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1: 1000
Kordinatat e vijes rregulluse g N
Nr Y X
1 | 7511667.229 4724464.378 [ \® Sip grafike =77m2 W%E
2 | 7511655872 4724479538 [ 12 13 <
3 7511654.201 4724481.800 {5y \
4 | 7511653617 4724483.046 1
5 | 7511653559 4724484.421 ol Y
il 6 7511655.037 4724493.854 Sip grafike =137m2 .
7 | 7511656126 4724502.653 I f \
B | 7511656.526 4724505.882 ff ,' [\
9 | 7511656.817 4724508.234 \/, f
10 | 7511658.224 4724519.571 \ }1, A ,l
11 | 7511660.016 4724534792 foit
12 | 7511660.283 4724537.057 S i ;’ | .' \
13 | 7511660467 4724537.611 / 2*{ { ] A
Kordinatat propozim per ndarje te parceles \\ I' f ‘{' SRt
|| 14 | 7511677.358 qpns | / (| Sip ekstunle ~600m2
15 7511678.920 4724473.555 Sip grafike =270m2 el P
16 751676059 4724477.638 / [N\ _jB-
17 | 7511672770 4724478.690
18 | 7511659977 4724466.024 |
19 | 7511662232 4724467.713
20 | 7511651715 4724481.801 f
21 | 7511651283 4724482.475 |
22 | 7511650767 4724483.734 (
i| 23 | 7511650552 4724485.006 \
24 | 7511650.613 4724486.294 \
25 | 7511651.868 4724194.299
26 | 7511653.641 4724508.627
27 | 7511654354 4724514.353
28 | 7511654994 4724519.506 Sipumfike =50m2_
29 | 7511656.282 4724530.442 Sip grafike =144m2
Legjenda
1
| — Gjendja kadastrale Sip grafike =558
S_'p tekstuale =675m2
—— Vija Rregulluse /f
—— Propozim per ndarje te parceles

Rilevoi f Snimio: _ "GEO - GROUP" SH.P.K.
{emri dhe mbicmri § gjeodetitvkompanisé/ ime i prezime geodeta/ kompantje)

Nr. i licencés / Br. licence: 47

Nenshkrimi / Potpis:

A%

o
\q'i'sr'hkc =356md \' \
.Y

L

Aprovoi / Usvojio:

{emn dhe mbiemr 1 pérsonit zyrtar! sme 1 prezsml sl

Nénshkrimi / Potpis:

i e}

Data e aprovimit f Dalum usvajanja: __

N







PHISHTIMA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality OF Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRRU
1 7511660.47 4724537.61
2 7511660.28 4724537.06
3 7511660.02 4724534.79
4 7511658.22 4724519.57
5 7511656.82 4724508.23
6 7511655.04 4724493.85
7 7511653.56 4724484.42
8 7511653.53 4724483.64
9 7511653.62 4724483.05

10 7511653.85 4724482.39
11 7511654.20 4724481.80
12 7511655.87 4724479.54
13 7511667.23 4724464.38
' 14 7511670.48 4724460.04
15 7511683.58 4724440.43
16 7511696.40 4724417.34
17 7511736.82 4724357.39
18 7511738.05 4724356.28
19 7511739.48 4724355.86
20 7511741.02 4724356.10
21 7511742.32 4724357.00
22 751174599 4724361.11
23 7511748.74 4724364.23
24 7511752.84 4724366.91
25 7511756.62 4724369.29
26 7511760.16 4724371.40
27 7511764.48 4724373.87
Vija Ndértimore sipas PRRU
28 7511760.41 4724379.93
29 7511739.16 4724367.37
30 7511715.56 4724402.56
31 7511689.10 4724445.50
32 7511661.22 4724485.17
33 7511667.36 4724533.26

Punoi:
Kushtrim Domun Leglenda:
Nénshkrimi: _ i . Vija Rreguliuese sipas PRRU
----------- Vija Ndériimore sipas PRRU

Prichting-  08.12.2021 Forcalal Kodasirale
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